
1 
 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 24 марта 2014 года № 25             п. Беринговский 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Об утверждении му-

ниципальной программы «Развитие 

территории муниципального образова-

ния городское поселение Беринговский  

на 2014-2016 годы», утверждѐнную по-

становлением  Администрации город-

ского поселения Беринговский от 20 де-

кабря 2013 года № 151 

 

 В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие территории муниципального образования городское поселение Берин-

говский на 2014-2016 годы», утверждѐнной постановлением городского поселения 

Беринговский  от 20 декабря 2013 года № 151, Администрация городского посе-

ления Беринговский 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  муниципальную программу «Развитие территории муници-

пального образования городское поселение Беринговский на 2014-2016 годы»,  

утверждѐнную постановлением городского поселения Беринговский от 20 декаб-

ря  2013 года № 151 следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие территории муни-

ципального образования городского поселения Беринговский на 2014-2016 годы» 

(далее по тексту – муниципальная программа) абзац «Объемы финансовых ресур-

сов Муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объѐмы финансовых  

ресурсов Муниципальной 

программы 

 

Общий объем финансирования Муниципаль-

ной программы составляет 26 906,2 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 8 826,6 тыс. рублей; 

в 2015 году – 8 464,8 тыс. рублей; 

в 2016 году – 9 614,8 тыс. рублей. 

из них: 

средства бюджета городского поселения Бе-

 



2 
 

ринговский – 26 906,2 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

в 2014 году – 8 826,6 тыс. рублей; 

в 2015 году – 8 464,8 тыс. рублей; 

в 2016 году – 9 614,8 тыс. рублей. 

в том числе по Подпрограммам: 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего 

6 193,4 тыс. рублей за счет средств бюджета 

городского поселения Беринговский, в том 

числе по годам: 

в 2014 году –2 132,6 тыс. рублей; 

в 2015 году –2 030,4 тыс. рублей; 

в 2016 году –2 030,4 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного со-

держания и благоустройство территории го-

родского поселения Беринговский» всего 

12 158,3 тыс. рублей за счет средств бюджета 

городского поселения Беринговский, в том 

числе по годам: 

в 2014 году – 2 620,5 тыс. рублей; 

в 2015 году – 4 193,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 5 343,9 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хо-

зяйство» всего 8 554,5 тыс. рублей за счет 

средств бюджета городского поселения Берин-

говский, в том числе по годам: 

в 2014 году – 4 073,5 тыс. рублей; 

 в 2015 году – 2 240,5  тыс. рублей; 

в 2016 году – 2 240,5  тыс. рублей. 

 

 
 1.2. Раздел V муниципальной программы  изложить в следующей редак-

ции: 

« V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

26 906,2 тыс. рублей, из них: 

- за счет средств бюджета городского поселения Беринговский – 26 906,2  

тыс. рублей. 

В том числе по годам: 

в 2014 году – 8 826,6   тыс. рублей; 

в 2015 году – 8 464,8   тыс. рублей; 

в 2016 году – 9 614,8   тыс. рублей». 

 

           1.3. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и  



3 
 

благоустройство территории городского поселения Беринговский» абзац «Объ-

емы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
«Объѐмы финансовых ресурсов  

Подпрограммы 

 

Всего по Подпрограмме 12 158,3 тыс. рублей 

за счет средств бюджета городского поселе-

ния Беринговский, в том числе по годам: 

в 2014 году – 2 620,5 тыс. рублей; 

в 2015 году – 4 193,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 5 343,9 тыс. рублей». 

 

         1.4. Раздел V  Подпрограммы «Обеспечение  санитарного содержания и  

благоустройство территории городского поселения Беринговский» изложить в 

следующей редакции: 

«V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

  

Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета 

городского поселения Беринговский за весь период реализации составляет 

12 158,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 2 620,5 тыс. рублей; 

в 2015 году – 4 193,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 5 343,9 тыс. рублей». 

 

          1.5. В Паспорте подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» аб-

зац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 
«Объѐмы финансовых ресурсов  

Подпрограммы 

 

Всего по Подпрограмме 8 554,5 тыс. рублей 

за счет средств  бюджета городского поселе-

ния Беринговский, в том числе по годам: 

в 2014 году – 4 073,5 тыс. рублей; 

в 2015 году – 2 240,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2 240,5 тыс. рублей». 

 

1.6. Раздел V  Подпрограммы « Жилищно-коммунальное хозяйство» из-

ложить в следующей редакции: 

 
«V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

  

Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета 

городского поселения Беринговский за весь период реализации составляет 

8 554,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 4 073,5 тыс. рублей; 

в 2015 году – 2 240,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2 240,5 тыс. рублей». 

 

          1.7. В Паспорте подпрограммы «Дорожное хозяйство» абзац «Объемы 

финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей 



4 
 

редакции: 

«Объѐмы финансовых ресурсов  

Подпрограммы 

 

Всего по Подпрограмме 6 193,4 тыс. рублей 

за счет средств  бюджета городского поселе-

ния Беринговский, в том числе по годам: 

в 2014 году – 2 132,6 тыс. рублей; 

в 2015 году – 2 030,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2 030,4тыс. рублей». 

 

1.8. Раздел V  Подпрограммы « Дорожное хозяйство» изложить в сле-

дующей редакции: 

 
«V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

  

Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета 

городского поселения Беринговский за весь период реализации составляет 

6 193,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 2 132,6 тыс. рублей; 

в 2015 году – 2 030,4тыс. рублей; 

в 2016 году – 2 030,4 тыс. рублей». 

 

 

          1.9. Приложение к Подпрограмме «Обеспечение  санитарного содержания  

и благоустройство территории городского поселения Беринговский» муници-

пальной программы « Развитие территории муниципального образования го-

родское поселение Беринговский» изложить в редакции согласно Приложению 

№ 1  к настоящему постановлению. 

         1.10. Приложение к Подпрограмме «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

муниципальной программы « Развитие территории муниципального образова-

ния городское поселение Беринговский» изложить в редакции согласно Прило-

жению № 2  к настоящему постановлению. 

         1.11. Приложение к Подпрограмме «Дорожное хозяйство» муниципальной 

программы « Развитие территории муниципального образования городское по-

селение Беринговский» изложить в редакции согласно Приложению № 3  к на-

стоящему постановлению. 

 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу 

с момента обнародования.  

 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                       С.А.Скрупский



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению Администрации городского 

поселения Беринговский 

от 24.03.2014 г № 25 

 

                    « Приложение 

к Подпрограмме «Обеспечение санитарного 

содержания и благоустройство территории  

городского поселения Беринговский»  

Муниципальной программы «Развитие территории  

муниципального образования городское по-

селение Беринговский на 2014-2016 годы» 

 

 

Перечень 

мероприятий Подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство  

территории городского поселения Беринговский»  

Муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования городское поселение Беринговский 

на 2014-2016 годы» 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование направле-

ния,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный ис-

полнитель, соис-

полнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

федерально-

го бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Озеленение территории 

 

2015 – 2016 62,4 0,0 0,0 62,4 0,0 Администрация го-

родского поселения 

Беринговский 
2015 31,2 0,0 0,0 31,2 0,0 

2016 31,2 0,0 0,0 31,2 0,0 



 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2 Организация и содержание 

мест захоронения 

2014 – 2016 256,8 0,0 0,0 256,8 0,0 Администрация  

городского поселе-

ния Беринговский 
2014 85,6 0,0 0,0 85,6 0,0 

2015 85,6 0,0 0,0 85,6 0,0 

2016 85,6 0,0 0,0 85,6 0,0 

3 Прочие мероприятия по 

благоустройству (в том 

числе уборка мусора на 

территории поселения; ути-

лизация крупно габаритно-

го мусора, отлов социаль-

ноопасных, агрессивных 

животных, установка елки 

и др.) 

2014 – 2016 11 939,1 0,0 0,0 11 939,1 0,0 Администрация  

городского поселе-

ния Беринговский 
2014 2 534,49 0,0 0,0 2 534,9 0,0 

2015 4 077,1 0,0 0,0 4 077,1 0,0 

2016 5 227,1 0,0 0,0 5 277,1 0,0 

4 Всего по Подпрограмме 2014 – 2016 12 158,3 0,0 0,0 12 158,3 0,0 Администрация  

городского поселе-

ния Беринговский 
2014 2 620,5 0,0 0,0 2 620,5 0,0 

2015 4 193,9 0,0 0,0 4193,9 0,0 

2016 5 343,9 0,0 0,0 5343,9 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к постановлению Администрации городского 

поселения Беринговский 

от 24.03.2014 г № 25 

 

                    « Приложение 

к Подпрограмме «Жилищно-коммунальное 

хозяйство»  

Муниципальной программы «Развитие территории  

муниципального образования городское по-

селение Беринговский на 2014-2016 годы» 

 

 

Перечень 

мероприятий Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство»  

Муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования городское поселение Беринговский 

на 2014-2016 годы» 

 

 

№ 

п/п 

Наименование направле-

ния,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный ис-

полнитель, соис-

полнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

федерально-

го бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Ремонт элементов общего 

имущества и жилых поме-

щений в многоквартирных 

и жилых домах муници-

пального жилищного фонда 

 

2014 – 2016 8 554,5 0,0 0,0 8 554,5 0,0 Администрация го-

родского поселения 

Беринговский 
2014 4 073,5 0,0 0,0 4 073,5 0,0 

2015 2 240,5 0,0 0,0 2 240,5 0,0 

2016 2 240,5 0,0 0,0 2 240,5 0,0 

 Из них:        



 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Ремонт квартир для по-

вторного заселения 

2014 2 574,2 0,0 0,0 2 574,2 0,0  

 Капитальный ремонт вво-

дов горячего и холодного 

водоснабжения 

2014 688,1 0,0 0,0 688,1 0,0  

 Частичный ремонт системы 

отопления кв.34 по ул. 

Строительная, д.1 

2014 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0  

 Частичный ремонт пола, 

труб горячего и холодного 

водоснабжения в кв.2 по ул. 

Мандрикова, д.26 

2014 206,7 0,0 0,0 206,7 0,0  

 Капитальный ремонт подъ-

ездов 

2014 594,5 0,0 0,0 594,5 0,0  

2 Всего по Подпрограмме 2014 – 2016  8 554,5 0,0 0,0 8 554,5 0,0 Администрация го-

родского поселения 

Беринговский 
2014 4 073,5 0,0 0,0 4 073,5 0,0 

2015 2 240,5 0,0 0,0 2 240,5 0,0 

2016 2 240,5 0,0 0,0 2 240,5 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень 

мероприятий Подпрограммы «Дорожное хозяйство» Муниципальной программы  

«Развитие территории муниципального образования городское поселение Беринговский на 2014-2016 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, уча-

стники 

Всего в том числе средства: 

федерально-

го бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Содержание автомобильных 

дорог местного значения по-

селения и искусственных со-

оружений на них 

2014 – 2016 3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 Администрация 

городского посе-

ления Берингов-

ский 

2014 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

2015 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

2016 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

2 Приобретение электрической 

энергии для уличного освеще-

ния  

2014 – 2016 2 783,6 0,0 0,0 2 783,6 0,0 Администрация 

городского посе-

ления Берингов-

ский 

2014 996,0 0,0 0,0 996,0 0,0 

2015 893,8 0,0 0,0 893,8 0,0 

2016 893,8 0,0 0,0 893,8 0,0 

3 Техническое обслуживание 

сетей уличного освещения 
2014 – 2016 409,8 0,0 0,0 409,8 0,0 Администрация 

городского посе-

ления Берингов-

ский 

2014 136,6 0,0 0,0 136,6 0,0 

2015 136,6 0,0 0,0 136,6 0,0 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к постановлению Администрации городско-

го поселения Беринговский 

от 24.03.2014 г № 25 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Подпрограмме «Дорожное хозяйство» 

Муниципальной программы «Развитие территории  

муниципального образования городское поселение 

Беринговский на 2014-2016 годы» 



 
 

2016 136,6 0,0 0,0 136,6 0,0 

4 Всего по Подпрограмме 2014 - 2016 6 193,4 0,0 0,0 6 193,4 0,0 Администрация 

городского посе-

ления Берингов-

ский 

2014 2 132,6 0,0 0,0 2 132,6 0,0 

2015 2 030,4 0,0 0,0 2 030,4 0,0 

2016 2 030,4 0,0 0,0 2 030,4 0,0 

  
 

 


